
 

 

 

Piano nazionale di educazione all’immagine per le scuole promosso dal Ministero della 

Cultura e dal Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 

Cava de’ Tirreni 15/11/2024 

 

Al Consiglio di Istituto  

Al Direttore S.G.A. dott.ssa Bruno Martina 

Albo Atti 

 
AVVISO PUBBLICO “IL LINGUAGGIO CINEMATOGRAFICO E AUDIOVISIVO COME 
OGGETTO E STRUMENTO DI EDUCAZIONE E FORMAZIONE” “INIZIATIVA 
REALIZZATA NELL’AMBITO DEL PIANO NAZIONALE CINEMA E IMMAGINI PER 
LA SCUOLA PROMOSSO DA MIC E MI” link: https://cinemaperlascuola.istruzione.it/ di 
cui al Decreto 3331 05/10/2023 

CUP:IT1I23000260001 

TITOLO DEL PROGETTO: 

“C’ERA UNA VOLTA, E CI SARÀ. Il cinema, la favola dei nostri giorni”; 

 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione e del Ministero della Cultura “IL 

LINGUAGGIO CINEMATOGRAFICO E AUDIOVISIVO COME OGGETTO E 

STRUMENTO DI EDUCAZIONE E FORMAZIONE” - Decreto 3331 del 05/10/2023; 

VISTO l’inoltro del Progetto denominato “C’ERA UNA VOLTA, E CI SARÀ. Il cinema, la favola 

dei nostri giorni”; 

VISTO l’elenco istituzioni scolastiche ammesse a finanziamento bando D.D. 3331 05/10/2023 “Il 

linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” 

Azione “CinemaScuola LAB - infanzia e primarie”; 

CONSIDERATA la rimodulazione del progetto che si è resa necessaria in quanto il finanziamento 

assegnato a questa istituzione Scolastica è di euro 36.000,00; 

https://cinemaperlascuola.istruzione.it/




VISTA la ricevuta di protocollo di avvenuta accettazione del finanziamento prot. AAF_Cin_006092 

del 10/10/2024 per il progetto “C’ERA UNA VOLTA, E CI SARÀ. Il cinema, la favola dei nostri 

giorni”; 

VISTA la delibera n. 84 del Consiglio d’Istituto del 01/02/2024/01/2023 di Approvazione del 

programma Annuale E.F. 2024; 

DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024 il Progetto “IL 

LINGUAGGIO CINEMATOGRAFICO E AUDIOVISIVO COME OGGETTO E 

STRUMENTO DI EDUCAZIONE E FORMAZIONE”: 

 

 Progetto Finanziamento 

IL LINGUAGGIO 

CINEMATOGRAFICO E 

AUDIOVISIVO COME OGGETTO E 

STRUMENTO DI EDUCAZIONE E 

FORMAZIONE 

“C’ERA UNA VOLTA, E CI 

SARÀ. Il cinema, la favola dei 

nostri giorni”; 

 

€ 36.000,00 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto verrà iscritto nelle ENTRATE – modello A, 

aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati” 

(liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “CINELAB A.S. 2024/202 C’ERA UNA VOLTA E CI SARA’. 

IL CINEMA, LA FAVOLA DEI NOSTRI GIORNI” (liv. 3) del Programma annuale (decreto 

interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, verrà istituito nell’ambito dell’Attività A 

(liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “CINELAB A.S. 2024/202 

C’ERA UNA VOLTA E CI SARA’. IL CINEMA, LA FAVOLA DEI NOSTRI GIORNI   

CUP:IT1I23000260001 

Per il progetto verrà conseguentemente predisposta la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. 

B). 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Bruno Martina per gli adempimenti di competenza 

e al Consiglio di Istituto. 
 

         Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Ester Senatore 
(Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005, 

 s .m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 

 

 


		2024-11-15T08:52:44+0100
	SNTSTR63A70C361A




